УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
 АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

24.11.2025 г.                                            г. Бахчисарай                                                 № 684

Об утверждении сети
пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в Бахчисарайском районе  
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 20.11.2025 г. № 1794 «Об утверждении сети пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным  программам среднего общего образования в Республике Крым в 2026 году», от 20.11.2025 г. № 1795 «Об утверждении сети пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным  программам основного  общего образования в Республике Крым в 2026 году»,  в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии Республики Крым (протокол ГЭК от 17.11.2025 № 51), с целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в Бахчисарайском районе в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
- пункты проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ-11) (приложение 1); 
- пункты проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ-9) (приложение 2);
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым» (директор Аппазов Р.С.), руководителям образовательных организаций обеспечить в полном объеме подготовку к работе и техническое оснащение пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации в Бахчисарайском районе в 2025/2026 учебном году.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления
образования, молодежи и спорта                                                              М.Ф.Понкратова  
 
 
Начальник отдела                           А.Р. Аблязизова
24.11.2025 г. 
